REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº   , DE 2017

Requer urgência urgentíssima para tramitação do Projeto de Lei

nº 843, de 2007, que “Altera o art. 453 da CLT, a fim de

permitir a ausência ao serviço para realização de exame

preventivo de câncer do colo de útero, de câncer da mama ou de

câncer da próstata”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, regime de urgência

urgentíssima para tramitação do Projeto de Lei nº 843, de 2007, que “Altera o art. 453

da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a fim de permitir a ausência ao serviço

para realização de exame preventivo de câncer do colo de útero, de câncer da mama

ou de câncer da próstata.

Sala das Sessões, ____ de junho de 2017.

DANIEL ALMEIDA

PCdoB/BA